
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO

Numero
84
Data
08-05-18

Oggetto:PROCEDURA DI MEDIAZIONE FINALIZZATA ALLA
CONCILIAZIONE PRESENTATA DAL SIG. PALOMBI PIETRO.
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE ED IMPEGNO DI SPESA

N.  458 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  otto del mese di maggio ,nel
proprio Ufficio .

PREMESSO che, con nota prot. n. 8459, REG. N. 63/18 del 18.04.2018,
acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 19.04.2018 al Prot. N. 4864, il
Sig.Palombi Pietro, rappresentato, dall’avv. Giuliano Boccanera, ha formulato
domanda di mediazione, ai sensi del D. Lgs. N. 28/2010, presso l’Associazione
Forum - Camera di Conciliazione e Mediazione per il presunto inadempimento,
da parte del Comune di Cascia “… all’impegno preso con la parte istante di
inserire il mulino palombi sito in Cascia c/o il complesso di Santa Margherita nel
circuito museale della civiltà contadina”  chiedendo altresì il risarcimento del
danno patito di euro 50.000,00 per il mancato guadagno;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 07/05/2017;

VISTO il preventivo di spesa prot. n. 5400 del 03.05.2018 con il quale l’Avv.
Massimo Marcucci con Studio sito in Frazione Protte n. 8 - Spoleto (PG),
esperto in materia, si è dichiarato disponibile ad accettare l'incarico e ha
formalizzato il proprio compenso professionale per l'incarico di rappresentanza
dell’ente nella procedura di mediazione in oggetto quantificandolo in
complessivi Euro 300,00, compresi oneri ed accessori di legge;

VISTO altresì l’allegato curriculum professionale dal quale risulta la particolare
specializzazione ed esperienza dell’Avv. Massimo Marcucci;

RITENUTO pertanto opportuno conferire incarico incarico legale l’Avv. Massimo
Marcucci con Studio sito in Frazione Protte n. 8 - Spoleto (PG) per la
rappresentanza e la difesa dell’Ente nel sopra citato procedimento di
mediazione;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12  del 30.04.2018,
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario
2018- 2020;

RITENUTO di dover assumere a carico del bilancio del corrente esercizio la
dotazione di spesa di Euro 300,00 da corrispondere all'Avv. Massimo Marcucci

Area Territorio N. 84 del 08-05-2018 Pag. 1



per il succitato procedimento mediante imputazione della spesa all'ex
Cap.138/3 cod. 01.11-1.03.02.99.002 "spese per liti"  ove risulta esservi la
necessaria disponibilità;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto comunale.

DETERMINA

Di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale1.
del presente dispositivo;

 Di conferire l'incarico legale all’Avv. Massimo Marcucci con Studio sito in2.
Frazione Protte n. 8 - Spoleto (PG) per la rappresentanza e la difesa dell’Ente
nel sopra citato procedimento di mediazione;

Di impegnare la spesa complessiva di Euro 300,00, comprensiva di oneri e3.
accessori di legge, al Cap.138/3 cod. 01.11-1.03.02.99.002 "spese per liti"  ove
risulta esservi la necessaria disponibilità;

Di dare atto che il codice CIG è  Z1823841B7;4.

Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Avv. Massimo Marcucci5.
con Studio sito in Frazione Protte n. 8 - Spoleto (PG);

Di trasmettere all'ufficio Ragioneria per il visto di regolarità contabile.6.

84

Area Territorio N. 84 del 08-05-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento  viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.

Li,
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 28-05-18 al 12-06-18 Registro Albo pretorio n. 975

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 28-05-18                        F.to VULPIANI SIMONA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.
IL RESPONSABILE

MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Territorio N. 84 del 08-05-2018 Pag. 3


